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Kontrole legalności zatrudnienia w Małopolsce. Wysokie
mandaty karne dla przedsiębiorców

Joanna Nogal-Gromala
18.06.2026

Funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Krakowie Karpackiego
Oddziału SG zakończyli serię kontroli legalności zatrudnienia
cudzoziemców w kilku małopolskich firmach. Działania mające na celu
weryfikację legalności wykonywania pracy przez cudzoziemców
przyniosły efekty. W wyniku przeprowadzonych czynności strażnicy
graniczni ujawnili złamanie przepisów przez pracodawców, którzy nie
dopełnili obowiązków formalnych.

Najczęstsze  przewinienie  kontrolowanych  podmiotów  to  lekceważenie  procedur
administracyjnych.  Tak  było  w przypadku w jednej  z  firm z  branży  gastronomicznej
działającej na terenie Wieliczki. W trakcie kontroli okazało się, że pracodawca naruszył
art.  2  pkt.  2  lit.  c  ustawy  z  dnia  20  marca  2025  r.  o  warunkach  dopuszczalności
powierzania  pracy  cudzoziemcom na terytorium Rzeczypospolitej  Polskiej,  nielegalnie
zatrudniając  obywatela  Azerbejdżanu.  Kontrolowany  przedsiębiorca  został  ukarany
mandatem  karnym  w  wysokości  3000  złotych.  Odpowiedzialności  nie  uniknie  też
cudzoziemiec,  wobec którego czynności  wyjaśniające prowadzą funkcjonariusze Grupy
Operacyjno – Śledczej PSG w Krakowie. Mandatem karnym, tym razem w wysokości 4500
zł., został ukazany właściciel firmy przewozowej z Krakowa. Pracodawca, od stycznia 2026
roku zatrudniał w swojej firmie obywatela Ukrainy, jednak do dnia kontroli nie zawarł z
nim umowy  w  formie  pisemnej.  Co  więcej,  o  powierzeniu  pracy  cudzoziemcowi  nie
poinformował właściwych organów.

Karpacki Oddział Straży Granicznej regularnie prowadzi kontrolę legalności zatrudnienia
cudzoziemców na terenie województw małopolskiego i świętokrzyskiego. Pozwalają one
zweryfikować, czy pobyt oraz świadczenie pracy przez obcokrajowców w Polsce odbywa
się zgodnie z prawem. Umożliwia to skuteczną walkę z nielegalnymi praktykami, pozwala
chronić prawa pracowników przed wyzyskiem, zapewnia uczciwą konkurencję na rynku
pracy oraz przeciwdziała "pracy na czarno" i nielegalnej imigracji.
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